
                                      
 

                            

I s t i t u t o  T e c n i c o  S e t to r e  Te c no l o g i c o  
" E U GE NI O BAR S AN TI "  

Mecc anica /Meccat ronica  ed  Ener gia  ( Artic ol azione Meccanic a/Meccatronic a)  
Traspor t i  e  Logis t ica  (Opzione C ostruzione Aeronautic he )   

E lettroni ca  ed  Elett rotec ni ca  –  I nformatic a  e  Telec omunicazioni  
Pe rc orso di  II  Livell o:  El et troni ca  ed  Elett rote cni ca- Art ic ol azi one El ettrot ecnic a 

80038 POMIGLIANO D’ARCO (NA) - Via Mauro Leone, 105 Tel. 0818841350 – 0818841676 
Codice Fiscale 80104010634 – Codice Istituto NATF040003 - Codice Percorso II livello: NATF04050C  

E-mail:  NATF040003@istruzione.it -  PEC: NATF040003@pec.istruzione.it- Sito Web: www.itibarsanti.edu.it                                                                                                  

 

All’Albo 
Al Sito web 

Agli atti 
 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Destinazione delle risorse residue di cui al Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del 
Regolamento (UE) 1303/2013 e del Regolamento (UE) 2020/2221” – Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per le regioni c.d. “meno sviluppate” – 
Avviso pubblico Prot. 78988 del 29/05/2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e 
innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 
aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n° 
55”. 
Progetto: PON SCUOLA 14-20 – Asse II Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 
Obiettivo specifico 10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi 
Azione 10.8.1 – Dotazioni tecnologiche e laboratori 
Azione 10.8.1. B3 – Sviluppo di una didattica innovativa e laboratoriale attraverso attrezzature eco-
sostenibili, green e innovative – per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, 
nautico e/o aeronautico delle regioni Basilicata, Calabria, Campania, Puglia e Sicilia. 
CNP: 10.8.1. B3-FESRPON-CA-2023-65 
CUP: D54D23003800006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 



 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria e affidamenti di incarichi a personale interno/esterno e successive modifiche e 
integrazioni;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  

VISTO l’esito dell’avviso interno prot. n. 4822 del 27/07/2023; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di 1 (uno) per il ruolo di Progettista; 

VISTO il CV allegato alla domanda di partecipazione; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza cause ostative pervenuta insieme alla candidatura; 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nel CV suddetto; 

DECRETA 

1) Di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle competenze 
e professionalità come dall’avviso il CV del Prof. Salvatore Valentino; 
 

2) Di affidare l’incarico di Progettista al prof. Salvatore Valentino per un numero massimo di 184 ore, 
retribuite secondo CCNL che, visti i tempi contingenti, dovrà presentare il Progetto entro il 4 
settembre 2023; 
 

3) Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Mario Rosario PONSIGLIONE 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del 
D.lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


